

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Vår referanse:
10/00052-48
Saksbehandler:
Tore Reiersen

Deres referanse:

Dato:
31.01.2023

Helse Sør-Øst RHF sitt innspill på regulering av fjernvarmepriser

Bakgrunn

Helse Sør-Øst RHF viser til innlegg gitt av NVE i møte den 13. desember 2022, rapport fra Vista analyse og dialogmøte 20. januar 2023 vedrørende regulering av fjernvarmepriser. NVE ber om innspill på Vista analyse sine forslag, men også andre innspill på hvordan en prisregulering av fjernvarme bør være.

Helse Sør-Øst RHF har gjennomgått rapporten og nedenfor gis betraktninger.

Helse Sør-Øst RHF forvalter i ca 2,8 millioner m² BTA. Eiendommene og eiendomsvirksomheten skal være et virkemiddel for å understøtte pasientbehandlingen og derigjennom:

- Bidra til å oppnå gode og likeverdige helsetjenester
- Ivareta pasientenes behov og rettigheter
- Ivareta ansattes behov for godt arbeidsmiljø

Norske sykehus er storforbruker av vannbåren energi både til oppvarming og kjøling. Produksjon av vannbåren energi ved bruk av varmepumper er spesielt interessante, da man kan utnytte energi både på varm- og kaldside av varmepumpen.

Innspill

Innledningsvis vil Helse Sør-Øst RHF påpeke at løsninger med fjernvarme i byer og tettsteder er en foretrukket løsning både teknisk og miljømessig.

Fjernvarme er i dag hovedsakelig produsert med spillvarme/varmepumper (økende grad) og bruken av fjernvarme reduserer belastningen i strømmettet. Det er viktig at det skapes og opprettholdes incentiver for bruk av vannbåren energi. Dagens lov og forskriftskrav må ivareta både leverandør og kunde av fjernvarme.

Anlegg med tilknytningsplikt må ivareta kundens perspektiv sammenliknet med andre alternativer, men samtidig sette press på leverandør for å utvikle løsninger som er bærekraftige, økonomiske og som ikke i vesentlig grad benytter elektrisk kraft til produksjon av fjernvarme. Tilknytningsplikten bør altså ikke være til hinder for alternative løsninger som er økonomisk og miljømessig fordelaktige sammenliknet med fjernvarme

Energilovens §5.5 setter i dag ett pristak på fjernvarme med å sammenligne dette mot elektrisk oppvarming i vedkommende forsyningsområde. Erfaringene er at dagens pristak (sammenlikning mot elektrisk kraft) har for mange fjernvarmeleverandører blitt normalprisen.

For Helse Sør-Øst RHF er det avgjørende at det etableres ett regelverk som sikrer tilgang til fjernvarme til en forutsigbar pris over tid og som er konkurransedyktig med alternativer energikilder slik som varmepumpeenergi, sol- og vindenergi.

Prisen bør reflektere kostnader for å produsere fjernvarme inklusiv reinvesteringer og med tillegg av en fornuftig avkastning. Avtalens prismekanismer må være transparent og etterprøvbare. Ett pristak må ikke være høyere enn total kostnad ved bruk av varmepumpe der energi/kostnad både fra varm- og kaldside inngår i regnestykket/kalkylen.

Fjernvarmeselskaper bør motiveres til å etablere fjernkjøling i sitt nett. Sykehusene er avhengig av kjøling. Systemene må kunne utnytte overskuddsvarme fra bygg og dette må prises slik at kunder er tjent med å installere utstyr for å utnytte energien optimalt.

Konklusjon

Selv om man ser utfordringer med å etablere ett pristak, støttes en slik utvikling, da dette vil over tid utfordre leverandørene til å finne bærekraftige løsninger.

Det vil gi en større grad av forutsigbarhet over tid og forhindre utviklingen av andre alternative fjern-, -og nærvarmeanlegg som kanskje er gunstig på kort sikt, men ikke i det lange løp.

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF



Anne-Hilde Bråtebæk
avdelingsdirektør bygg og eiendom

Tore Reiersen
spesialrådgiver

Kopi til:

Bygg og eiendom, Sigmund Stikbakke
Bygg og eiendom, Anne-Hilde Bråtebæk
Bygg og eiendom, Anne Charlotte Moe